
 

 
 
 
 

 
Mandaatbesluit aanwijzing toezichthouders binnen de Sociale Dienst 
Drechtsteden 
 
 
Het Drechtstedenbestuur: 
 
gelet op artikelen 5:11 tot en met 5:19 en 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht; 
gelet op artikel 76a van de Participatiewet; 
gelet op artikel 6:1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

 
 

besluit: 
 
vast te stellen, het navolgende  
 
mandaatbesluit aanwijzing toezichthouders binnen de Sociale Dienst Drechtsteden 
 
  

Artikel 1.  
1. De bevoegdheid om namens het Drechtstedenbestuur medewerkers van de Sociale Dienst 

Drechtsteden aan te wijzen als toezichthouders voor de Participatiewet, de Wet inkomens-
voorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkeloze werknemers (IOAW), de Wet 
inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ) en de 
Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo) wordt gemandateerd aan de directeur van de Sociale 
Dienst Drechtsteden. 

2.  De directeur van de Sociale Dienst Drechtsteden legt in een intern besluit binnen de Sociale Dienst 
Drechtsteden vast welke medewerkers zijn aangewezen als toezichthouder. 

 

Artikel 2. 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2018. 
2. Het besluit van de Bestuurscommissie Sociale Dienst Drechtsteden van 1 februari 2010 tot 

aanwijzing van de (senior) consulent handhaving en de analist handhaving van de Sociale Dienst 
Drechtsteden als toezichthouders inzake de Wwb, wordt ingetrokken met ingang van 15 april 2018. 

3. Het besluit van het Drechtstedenbestuur van 3 november 2016 tot aanwijzing van ambtenaren van 
de Sociale Dienst Drechtsteden als toezichthouders Wmo wordt ingetrokken met ingang van 15 april 
2018. 

4. Dit besluit wordt aangehaald als "Mandaatbesluit aanwijzing toezichthouders binnen de Sociale 
Dienst Drechtsteden". 

 
 
Aldus besloten in de vergadering van het Drechtstedenbestuur van 8 maart 2018, 
 
 
 
 
 
de secretaris,        de voorzitter, 
mr. drs. P.I.M. van den Wijngaart    mr. A.W. Kolff 

 


